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قطع کمک نظامي آمريکا به پاکستان

به گزارش نیویورک تایمز به نقل از محافل نزدیک به دولت آمریکا، این کشور میخواهد پرداخت صدها میلیون دلار

کمک نظامی خود به پاکستان را متوقف یا کاملا از برنامه خود خارج کند. این کمکها بالغ بر 800 میلیون دلار

میشوند.

جام جم آنلاين: به گزارش نیویورک تایمز به نقل از محافل نزدیک به دولت آمریکا، این کشور میخواهد پرداخت صدها میلیون دلار
کمک نظامی خود به پاکستان را متوقف یا کاملا از برنامه خود خارج کند. این کمکها بالغ بر 800 میلیون دلار میشوند.

به گزارش دويچه وله، با اتخاذ این تصمیم بیش از یک سوم از کمکهای مالی سالیانه آمریکا به پاکستان برای تهیه تجهیزات نظامی
این کشور کاهش خواهد یافت. حمایت مالی نظامی آمریکا از پاکستان هر سال به حدود دو میلیارد دلار میرسد. برداشتن این گام

میتواند به تنش در روابط میان دو کشور که از هفتههای پیش آغاز شده، دامن بزند.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود از جمله به قطع 300 میلیون دلار هزینهای اشاره میکند که دولت آمریکا برای حمایت از استقرار
بیش از صد هزار سرباز پاکستانی در مرزهای افغانستان در اختیار دولت پاکستان قرار میدهد. این هزینهها شامل کمک مالی برای

آموزش و تجهیزات نظامی میشود.

دولت آمریکا پاکستان را متهم میکند که برخورد قاطعی با نیروهای افراطی طالبان و شبکه تروریستی القاعده نکرده است. در عین
حال یکی از دلایل عصبانیت دولت آمریکا اخراج بیش از صد مربی نظامی آمریکایی از خاک پاکستان در هفتههای گذشته است.

افزایش تنشها پس از کشته شدن بن لادن

آمریکا در واقع به پاکستان به عنوان متحد اصلی خود در مبارزه با گروههای تروریستی و نیز حامی استقرار نیروهای نظامیاش در
افغانستان مینگرد. اما کشته شدن اسامه بنلادن به دست کماندوهای ویژه آمریکایی در اوایل ماه مه سال جاری در آبوتآباد

پاکستان، موجب تشدید تنش در روابط دو کشور شد.

این عملیات نظامی بدون اطلاع دولت پاکستان صورت گرفت. در عین حال کشته شدن بنلادن در خاک پاکستان نشان داد که رهبر
شبکه تروریستی القاعده از مدتها پیش در این کشور بهسر میبرده است. بدینگونه این ظن تشدید شد که امکان همکاری با وی از

سوی پاکستان نیز وجود داشته است.

بیل دیلی رئیس دفتر باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، در این باره گفته است:" هرچند پاکستان یکی از مهم ترین هم پیمانان ما در
جنگ علیه تروریسم است، اما به دلیل اقداماتی که اخیرا پاکستان انجام داده، تصمیم گرفتیم که بعضی از این کمکها را متوقف کنیم."

دیلی همچنین گفته است عملیات آمریکا علیه بن لادن، رهبر القاعده که در ماه مه گذشته در آبوتآباد در پاکستان انجام شد،
نارضایتی هایی را در بین مقامات این کشور ایجاد کرد.

رئیس دفتر باراک اوباما افزوده بهبود روابط آمریکا و پاکستان نیازمند گذشت زمان است.

او همچنین گفته است: "تا زمان رفع مشکلات بین دو کشور، ما ترجیح می دهیم که بخشی از پول مالیات دهندگان آمریکایی را به
آنها بپردازیم."

در ادامه تیرگی روابط بین پاکستان و آمریکا، دریاسالار مایک مولن، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، هفته گذشته گفته بود که
دولت پاکستان دستور کشتن سلیم شهزاد خبرنگار پاکستانی را در ماه مه داده بود.

این در حالی است که وزیر اطلاعات پاکستان سخنان مولن را " بسیار غیر مسئولانه و تاسف آور" خواند.
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